
Zarządzenie Nr 153/2021 Burmistrza Kołaczyc w sprawie udziału w treningu SWA 

Strona 1 z 2 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 153/2021 

Burmistrza Kołaczyc 

z dnia 16 listopada 2021 r. 

w sprawie przygotowania i udziału w powiatowym treningu systemu wykrywania                               

i alarmowania, w ramach ćwiczenia Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń                                     

i Alarmowania (KSWSiA) pk. „PATROL - 21” 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U.2021.372), § 3 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 

czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów 

obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U.2002.96.850) oraz § 10 ust. 1 i 3 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o 

ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz.U.2013.96) oraz zarządzenia nr 61/2021 

Starosty Jasielskiego z dnia 8 listopada 2021 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. W dniu 18 listopada 2021 r. zostanie przeprowadzony na terenie Gminy Kołaczyce w ramach 

powiatowego treningu systemu wykrywania i alarmowania (SWA) nt. „Ocena sytuacji skażeń oraz 

ostrzeganie i alarmowanie ludności województwa przed skutkami zdarzeń CBRN przy wykorzystaniu 

nowoczesnych systemów i technologii 1T i radiokomunikacji cyfrowej”, zwany dalej „treningiem”. 

2. Trening będzie elementem ogólnokrajowego ćwiczenia Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń                     

i Alarmowania (KSWSiA) pk. „PATROL-21” organizowanego przez Centrum Dyspozycyjne KSWSiA 

- Centralny Ośrodek Analizy Skażeń (COAS). 

3. Szczegółowy harmonogram przebiegu treningu określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

4.W trakcie przygotowania i prowadzenia treningu przyjmuje się następujące cele merytoryczne                         

i szkoleniowe: 

1) weryfikacja skuteczności procedur KSWSiA reagowania i uruchamiania działań interwencyjnych 

w celu ochrony ludności przed skutkami zdarzeń CBRN na obszarze województwa  powiatu                       

i gminy; 

2) praktyczne sprawdzenie sprawności i skuteczności działania systemów alarmowych na terenie 

gminy poprzez ich fizyczne uruchomienie (emisja sygnałów alarmowych) 

3) doskonalenie w trybie aplikacyjnym procedur współdziałania między elementami gminnego SWA 

w zakresie przeciwdziałania skutkom zagrożeń ludzi i środowiska na terenie gminy; 

4) upowszechnianie wśród ludności gminy zasad postępowania w sytuacji wystąpienia różnych 

zagrożeń oraz po usłyszeniu sygnałów alarmowych i komunikatów emitowanych przez syreny. 



Zarządzenie Nr 153/2021 Burmistrza Kołaczyc w sprawie udziału w treningu SWA 

Strona 2 z 2 

 

 

§ 2 

1. Do udziału w treningu włącza się: 

1) Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego (GCZK)  

2) Formacje SWA 

2. Mając na względzie bezpieczeństwo zdrowotne i minimalizację ryzyka rozprzestrzeniania się wirusa 

SARS-CoV-2, na czas treningu nie zostanie rozwinięta formacja SWA. 

§ 3 

1. W ramach treningu, w dniu 18 listopada 2021 r. zostanie przeprowadzona głośna próba uruchomienia 

systemów alarmowych na terenie gminy. 

2. W trakcie fizycznego włączenia systemów alarmowych zostaną wyemitowane: 

1) godz. 11— - akustyczny sygnał alarmowy - „ogłoszenie alarmu”; 

2) godz. 11— - akustyczny sygnał alarmowy - „odwołanie alarmu” 

zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie 

systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych 

sprawach (Dz.U.2013.96). 

3. Do przeprowadzenia głośnej próby uruchomienia systemów alarmowych należy wykorzystać: 

1) radiowe systemy włączania syren alarmowych; 

2) syreny alarmowe uruchamiane ręcznie  

§ 5 

Pracownika ds. informacji niejawnych, OC i działalności gospodarczej zobowiązuję do: 

1) koordynowania całokształtu przedsięwzięć oraz sprawowania nadzoru nad przygotowaniem                        

i przeprowadzeniem treningu; 

2) zapewnienia realizacji wszystkich obowiązków sprawozdawczych z przebiegu treningu; 

3) przesłania do Wydziału ds. Koordynacji Działań Powiatowych Służb, Inspekcji i Straży Starostwa    

Powiatowego w Jaśle, w terminie do 22 listopada 2021 r., sprawozdanie z jego przebiegu treningu. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania oraz obowiązuje na czas przygotowania                                           

i przeprowadzenia treningu. 

                                                                                                              Z up. BURMISTRZA 

                                                                                                                Adam Kmiecik 

                                                                                                                 Zastępca Burmistrza 



 

 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 153/2021 Burmistrza Kołaczyc 

HARMONOGRAM 

PRZEBIEGU GMINNEGO TRENINGU SWA PRZEPROWADZONEGO W RAMACH ĆWICZENIA KSWSiA pk. „PATROL-21” 

W DNIU 18 LISTOPADA 2021 r. 

Lp. Przedsięwzięcie Termin (dzień, godz.) 

Odpowiedzia

lny 

(Wykonawca

) 

Uwagi 

ETAP TRENINGOWY 

1. Nawiązanie wstępnej łączności między GCZK a PCZK w Jaśle 18.11.2021 r. 
 

PCZK, 

GCZK 

 

  

2. 
Zgłoszenie przez GCZK w Kołaczycach do PCZK w Jaśle meldunku                  

o gotowości - pocztą elektroniczną. 
18.11.2021 r. 

 
GZZK 

 

3. 

Praktyczna realizacja procedur oceny sytuacji skażeń po wystąpieniu 

zdarzeń CBRN przy wykorzystaniu platformy KSWSiA - SI PROMIEŃ 

oraz doskonalenie w trybie aplikacyjnym procedur uruchamiania działań 

interwencyjnych i osłonowych ludności powiatu przed ich skutkami. 

18.11.2021 r. 
 

WCZK 

Rzeszów, 

PCZK 

GCZK 

Formatowanie komunikatów CBRN i 

sporządzanie wizualizacji stref skażeń 

na mapach cyfrowych w SI PROMIEŃ, 

wypracowywanie decyzji dot. działań 

ochronnych do podgrywanych przez 

PCZK zdarzeń 

4. 

Przeprowadzenie głośnej próby uruchomienia systemów alarmowych: 

1) przekazanie przez PCZK do GCZK dyspozycji uruchomienia gminnych 

systemów alarmowych ustalonymi kanałami wymiany informacji; 

2)fizyczne uruchomienie systemów alarmowych (radiowe systemy 

alarmowe, punkty alarmowe - remizy OSP, ) 

18.11.2021 r. 
PCZK, 

GCZK 
1) godz. 11:00 - ogłoszenie alarmu; 

2) godz. 11:15 - odwołanie alarmu; 

 
Zakończenie treningu - przekazanie przez PCZK stosownego komunikatu: 

radiowa sieć zarządzania, e-mail. 18.11.2021 r. godz. 14 
PCZK 

 

 

  

ETAP SPRAWOZDAWCZY 

6. 
Przekazanie do Wydziału ds. KDPSIiS Starostwa Powiatowego w Jaśle 

sprawozdań z przebiegu treningu - pocztą elektroniczną 
do 22-11-2021 r. 

 

Pracownik 

ds. OC 

Wg wzoru w zał. nr 2 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 153/2021 Burmistrza Kołaczyc 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 153/2021 Burmistrza Kołaczyc 
str. 1/1 

 

 

SPRAWOZDANIE 
Z PRZEBIEGU POWIATOWEGO TRENINGU SWA NA TERENIE 

GMINY KOŁACZYCE 

1. STATYSTYKA URUCHOMIENIA GMINNEGOSYSTEMU ALARMOWEGO 

Lp. 
SYRENY 

ogółem 

SYRENY - uruchomione 

Sterowane 

radiowo 

(mechaniczne) 

Elektroniczne Włączane ręcznie RAZEM kol. 

3+4+5 Odsetek uruchomionych 

% 

1 2 3 4 5 6 7 
 

 1. 7 

 
0 7 0 7 100 

 

2. STAN SPRAWNOŚCI SYSTEMU 

Lp. SYRENY uruchomione 

W tym: 
Odsetek 

sprawnych 
UWAGI 

SPRAWNE NIESPRAWNE 

1. 7 5 2 71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


